
 

 

PORTARIA Nº 26/2021, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021 

 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GRAVATÁ, Estado 

de Pernambuco, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

considerando previsão insculpida no item 11 do Edital do Processo Seletivo Público 

Simplificado nº 001/2021 formalizado pela Secretaria Municipal de Educação, realizado 

nesta municipalidade, devidamente homologado em 25/08/2021 e publicado no Diário 

Oficial do dia 26/08/2021, e atendendo ao pleito formulado através do Ofício nº 

1146/2021, oriundo da Secretaria Municipal de Educação, que aponta necessidade de 

convocação. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - CONVOCAR os candidatos aprovados na Seleção em epígrafe, conforme relação 

abaixo: 

 

 CARGO 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, ANOS INICIAIS E EDUCAÇÃO 

DE JOVENS E ADULTOS - FASES I E II 

NOME 

126º MARIA JOSÉ BEZERRA DA ROCHA 

127º MARIA ANUNCIADA DAS NEVES 

128º SEVERINA RAMOS DOS SANTOS 

129º SEBASTIANA CRISTINA DE HOLANDA CAVALCANTI 

130º MARIA EUNICE DA SILVA 

131º MARIA DE FÁTIMA SILVA NASCIMENTO 

132º JOSIMERE DA SILVA PIRES 

133º MARIA DAS GRAÇAS CAMPOS DE SANTANA DA SILVA 

134º JANEIDE DOMINGOS DOS SANTOS 

135º SOLANGE MARIA CAVALCANTE 
 

 

 
 

 CARGO 

PROFESSOR DE ANOS FINAIS PARA LECIONAR LINGUA 

PORTUGUESA 

NOME 

34º ACSA DE FIGUEIREDO CAVALCANTE FERNANDES 

35º MARIA JOSÉ DA LUZ SILVA 

36º LUCÉLIA DA SILVA PEREIRA HAESE 

37º RENATA OLIVEIRA BARBOSA DE ARAUJO 

38º JOANA DARQUE HENRIQUE FÉLIX PEREIRA 

39º CARLA DE FÁTIMA RODRIGUES SILVA 



 

 

 

 

 

 

 

 CARGO 

PROFESSOR DE ANOS FINAIS PARA LECIONAR MATEMÁTICA 

NOME 

25º JOSEFA IVÂNIA DA SILVA 

26º LUIS EVERALDO TRAJANO DA SILVA 

27º CRISTINA JOSEFA DA SILVA 

 

 CARGO 

PROFESSOR DE ANOS FINAIS PARA LECIONAR HISTÓRIA 

NOME 

10º LUCIANA BIBIANO DA SILVA 

11º PAULO TIAGO LINS DA SILVA 
 

 
 CARGO 

PROFESSOR DE ANOS FINAIS PARA LECIONAR GEOGRAFIA 

NOME 

8º JOSINALDA DE SOUSA 
 

 
 CARGO 

PROFESSOR DE ANOS FINAIS PARA LECIONAR EDUCAÇÃO FÍSICA 

NOME 

7º MARCELO PEREIRA COELHO FILHO 
 
 
 

 CARGO 

AUXILIAR DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS EDUCACIONAIS (ASAE) 

NOME 

114º TATIANE MARIA DE FARIAS 

115º ELIANA MARIA DA CONCEIÇÃO 

116º MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA 

 

 CARGO 

VIGIA 

NOME 

41º JOSÉ CIPRIANO PEREIRA 

42º FRANCISCO FERNANDES 



 

 

 

Art. 2º - Os candidatos supracitados, convocados por força deste ato administrativo, 

deverão comparecer no local e horário indicado no quadro abaixo, no prazo de 05 dias 

úteis contados a partir do dia seguinte à data de publicação desta Portaria, munidos 

dos documentos descritos nos itens 11.1.1. até 11.1.14. do Edital (originais e cópias), 

cuja relação também encontra-se disponível no site www.prefeituradegravata.pe.gov.br, 

atendidos os requisitos editalícios previstos para ocupação de cada função. 
 

 
QUADRO DE LOCALIZAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÕES DOS 

CONVOCADOS DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA 

LOCAL E HORÁRIO 

 

AUDITÓRIO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Situado à Avenida Governador Agamenon Magalhães, 43, Prado - Gravatá/PE. 

Das 7:30h  às 13:00h 
 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

Gravatá, 17 de novembro de 2021. 

 

 

 

 

                                         

 

                                         LAÉRCIO ROBERTO LEMOS DE SOUZA 

 

Secretário Municipal de Administração 

http://www.prefeituradegravata.pe.gov.br/

	PORTARIA Nº 26/2021, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021
	RESOLVE:
	Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
	Gravatá, 17 de novembro de 2021.
	Secretário Municipal de Administração

